derivar.

Manifiesta haber concurrido a la Obra Social, con la respectiva Receta,
Resumen de Historia Clínica y Estudios Médicos solicitando su cobertura, dado que
costear esta medicación es impensable, ya que cuenta con una ganancia mensual de
PESOS TRESCIENTOS SETENTA MIL ($370.000), mientras que el medicamento tiene
un valor superior a 6 PESOS OCHO MILLONES ($ 8.000.000). Agrega que empleados
de la Obra Social, tomaron la documentación médica presentada y le indicaron que la
Agente de Salud evaluaría la cobertura. Sin embargo, los días pasaban sin novedades,